
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORT ARIA N° 1.398, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2015.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhe confere o § 1° do artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela Portaria
n? 4067/MEC, de 29.12.2003, e tendo em vista o que consta no Processo n° 23065.024718/2015-27,
resolve:

Designar, pro tempore, o Colegiado do Curso de Educação Física - Bacharelado, do
Centro de Educação - CEOU, com a seguinte composição:

DOCENTES TITULARES
Prof." Maria do Socorro Meneses Dantas - Coordenadora
Prof. Amândio Aristides Rihan Geraldes - Vice-Coordenador
Prof. Gustavo Gomes Araújo
Prof. Eduardo Seixas Prado
Prof. Bráulio César de Alcântara

DOCENTES SUPLENTES
Prof." Neíza de Lourdes Frederico Fumes
Prof" Leonéa Vitória Araújo
Prof. Alexandre Magno Câncio Bulhões

REPRESENTANTES DOS TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS
Titular: Suzana Coelho Moura
Suplente: Wilma Maria dos Santos Moraes

REPRESENTANTES DOS DISCENTES
Titular: Davi Cordeiro Wanderley Tenório Farias
Suplente: Hevérton Barboza da Rocha

MATÉRIA PUBLlCADANO
BOLETIM DE PESSOAL tI'. A 2:-.

EM .A ~ I J ~ I J!5


